Сповідуючи духовні заповіді Кобзаря, Зіньківський послідовно відстоював право українського народу на природний розвиток та збереження мови як своєрідного духовного коду нації.

Майбутній український письменник, публіцист, фольклорист, філософ, мовознавець, громадсько-культурний діяч (виступав під псевд. та крипт. Т. Звїздохот, Т. Певний, Т. З., Т. S., Z. та ін.) народився 23 липня (4 серпня за н. ст.) 1861 р. у день святих мучеників Трохима та Теофіла в будиночку над морем у тихій мальовничій слободі Ліски портового Бердянська. За церковною традицією батьки нарекли свого первістка Трохимом, не відаючи того, що їхнього сина також очікує мученицьке життя.

мову, а й праці мовознавців [*Там само*, с. 57, 62–63]. Замітку Кримського про Зіньківського Грінченко вважав «опроче двох-трьох певних уваг, – і неправдивою, і (найголовніше) несправедливою» [*Там само*, с. 62; лист до А. Кримського від 8(20) березня 1892].

Після смерті Зіньківського А. Кримський стежив за публікаціями його творів на сторінках української періодики, зокрема високо оцінив надруковане в «Зорі» оповідання «Кудожю йти?» [*Там само*, с. 113]; у

листах до Грінченка виявляв інтерес до упорядкованого ним та виданого НТШ у Львові двотомника творів Зіньківського [Там само, с.